

Uffe Schifter-Holm

Ansøgning til kandidat-aspirant ifm. kommunalvalg i Aalborg 2017

Præsentation

Jeg vil gerne være aspirant og eventuelt senere kandidat for Alternativet Aalborg, da jeg har et håb om, at jeg dermed kan være med til at påvirke vores lokalsamfund i en mere bæredygtig retning.

Jeg er 26 år og flyttede til Aalborg for halvandet år siden – jeg kommer oprindeligt fra en lille by mellem Århus og Randers. Jeg har en ingeniørbachelor i Energiteknologi fra Syddansk Universitet i Odense og læser nu en kandidat i Bygningers Energidesign.

Jeg er engageret i Alternativet, da jeg mener, at vi mangler nogle overordnede bæredygtige visioner for samfundet. Vi skal i fællesskab vælge at arbejde mod en fremtid, som vi gerne vil have og ikke bare følge den "vi bliver nødt til" politik, der føres i dag, med vækst som eneste mål.

Jeg har altid arbejdet en del ved siden af min uddannelse og har efterhånden erfaring med mange forskellige typer erhverv, hvilket jeg synes giver en meget nuanceret forståelse for samfundsmæssige problemstillinger og forskellige menneskers syn på samfundet. Det har eksempelvis været GLS-chauffør, forskelligt service- og produktionsarbejde, hjemmepleje, fastvagt på psykiatriske afdelinger, ingeniørmedhjælper og ungdomsskoleinstruktør.

Jeg er pt. forperson i Alternativet Aalborg og medlem af storkredsbestyrelsen. Såfremt jeg til foråret bliver kandidat til kommunalvalget, kan jeg ikke stille op som forperson igen, men vil gerne fortsætte med at lægge en indsats som almindeligt bestyrelsesmedlem eller frivillig.

Lokalpolitiske mærkesager

I lokalpolitikken mener jeg, at vi skal prioritere mennesker først. Jeg synes generelt det er en forkert udvikling, når man i dag laver nedskæringer på socialområdet og på skolerne, men på samme tid har midler til prestigeprojekter og dyre arkitekttegnede pladser i Aalborg.

Vi skal have en omfordeling, så alle kan leve et værdigt liv, og vi skal prioritere at hjælpe alle, som har brug for hjælp – eksempelvis inden for sundhed og psykiatri. Jeg har tidligere selv kørt hjemmepleje i Odense og har oplevet både det stressende tidspres, ensomheden som mange af de ældre kæmper med, og følelsen af at svigte andre mennesker ved ikke at kunne give den mere end 5 minutter. Det kan ikke passe, at vi ikke kan gøre det bedre.

Jeg mener at vores uddannelsesinstitutioner (især folkeskolerne) skal prioriteres højt, da det er her, at vi som samfund kan gøre en indsats sammen med alle forældrene, så vi får empatiske unge mennesker, som vægter fællesskabet højt og anerkender de globale problemer, som vi alle selv er med til at skabe. Jeg mener også, at vi skal have mere fokus på erhvervsuddannelserne, da det er nødvendigt med den rigtige balance mellem akademikere og praktikere.



Jeg synes, at vi som lokalsamfund skal have selvbestemmelsen og ansvaret for vores forskellige institutioner tilbage. Vi skal have andelstanken tilbage og følelsen af, at vi er fælles om beslutningerne og ansvaret for vores lokalsamfund. Jeg mener derfor, at det er fedt, når Aalborg Kommune køber Nordjyllandsværket eller laver forsøg med selvstyrende plejehjem.

På kulturområdet er min holdning, at vi skal investere i mange mindre projekter (som gavlmalerierne i Aalborg) og meget gerne i lokale initiativer. Jeg synes at kunst og kultur skal prioritere at involvere så mange som muligt, og give folk mulighed for selv at skabe noget. Et projekt som Karolinelund er super fedt!

Vi skal også huske, at Aalborg Kommune er meget større end Aalborg. Jeg mener, at den centralisering, som vi har set de sidste mange år inden for alle områder, er en ærgerlig udvikling. Det er desværre meget svært at ændre retning nu, men jeg mener stadig, at vi skal prøve – eller i det mindste undgå at forstærke den.

På et mere overordnet niveau er jeg især interesseret i samfundsøkonomi og overordnede strukturer i samfundet, som jeg mener det er nødvendigt at ændre for at få en ramme for et bæredygtigt samfund. Det er eksempelvis rammen for, hvordan banker og investeringsforeninger kan agere – hvilket dog ligger uden for byrådets rækkevidde.

Arbejde i byrådet

Med hensyn til byrådet er min vision at bringe Alternativets værdier og debatdogmer med ind i arbejdet. Jeg mener det er afgørende for vores demokratiske processer, at vi diskuterer tingene på en ordentlig måde og inddrager så mange som muligt.

Selvrefleksion ift. aspirantperioden

En af de ting, som jeg skal have afklaret under aspirantperioden er mine evner ift. medier og debatter, da det er noget, som jeg ikke har den store erfaring med. Jeg håber at vi i aspirant-gruppen kan hjælpe hinanden med at træne eksempelvis interviews og paneldebatter.

På samme tid er det vigtigt, at vi holder fast i "ny politisk kultur" og husker at være ordentlige og nuancerede i vores udtalelser.

Jeg vil så vidt som muligt forsøge at deltage i forskellige aktivistiske projekter frem mod kommunalvalget, da jeg mener, at det er en af grundpillerne i Alternativet, at vi ikke kun snakker, men faktisk gør noget!

Kærlig hilsen

Uffe Schifter-Holm

Bernstorffsgade 2, 9000 Aalborg

Mobil: 23450761

Mail: uffe.hjortshoej@gmail.com